1 Processo Administrativo nº 43/2023
Pregão Eletrônico nº 17/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 43/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 17/2023

ADITIVO 01 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 186/2023

O Consórcio Intermunicipal de Serviços do Vale do Taquari (Consisa), adiante denominado
ÓRGÃO GERENCIADOR e os Municípios abaixo listados doravante denominados ÓRGÃOS
PARTICIPANTES, em face da classificação da proposta em pregão, resolvem registrar os
preços da empresa a seguir qualificada, denominada FORNECEDOR, para eventual
fornecimento parcelado dos itens constantes do objeto a seguir, nos termos da Resoluções
do CONSISA nº 08, 09 e 13 de 31 de março de 2023 e na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021,
nos casos omissos.

ÓRGÃO GERENCIADOR:

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇOS DO VALE DO TAQUARI,
CONSISA, Autarquia Municipal, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas
Jurídicas sob o nº 07.242.772/0001-89, com sede na Rodovia ERS 130, nº
3665 sala 08, Bairro Montanha, Lajeado/RS, representado por seu
Presidente Marcos José Scorsatto, Prefeito de Itapuca/RS, brasileiro,
inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 6XX.XXX.XXX-X2,
portador da Cédula de Identidade nº 9XXXXXXXX7, expedida pela
SSP/RS residente e domiciliado em Itapuca/RS.

ÓRGÃOS PARTICIPANTES:

Municípios de Anta Gorda, Arroio do Meio, Arvorezinha, Bom Retiro do
Sul, Boqueirão do Leão, Canudos do Vale, Capitão, Colinas, Coqueiro
Baixo, Cruzeiro do Sul, Dois Lajeados, Doutor Ricardo, Encantado, Estrela,
Fazenda Vilanova, Forquetinha, Ilópolis, Imigrante, Itapuca, Lajeado,
Marques de Souza, Muçum, Nova Bréscia, Paverama, Poço das Antas,
Pouso Novo, Progresso, Putinga, Relvado, Roca Sales, Santa Clara do Sul,
São José do Herval, São Valentim do Sul, Sério, Teutônia, Travesseiro,
União da Serra, Vespasiano Corrêa, Vista Alegre do Prata e Westfália.

FORNECEDOR:

VENTISOL DA AMAZONIA INSDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS
LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no Cadastro Nacional
de Pessoas Jurídicas sob o n. 17.417.928/0001-79, com sede no(a) Rua
Azaleia, 2421, Manaus, AM, neste ato representada por seu Sócio, Julio
Cesar Garcia Martins, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas

2 Processo Administrativo nº 43/2023
Pregão Eletrônico nº 17/2023

Físicas sob o n. 1xx.xxx.xxx-x0, portador(a) da Cédula de Identidade n.
1xxxxxxx4.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. Fica acrescentado o item, de acordo com a adesão expressa da empresa, conforme
discriminado abaixo:

Nº Estoque Nome Embalagem Unidade Marca Qtd Valor
Unit. Total

16 107284
AR-CONDICIONADO SPLIT
INVERTER 30.000 BTU/H. CICLO:
FRIO. UNIDADE

1 UNIDADE
SPLIT INVERTER LIV
LCS30F-02I
AGRATTO

36 4.284,76 154.251,36

TOTAL: 154.251,36

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento original.

É competente o foro da Comarca de Lajeado/RS, para dirimir quaisquer discussões
oriundas da presente Ata de Registro de Preços, com exclusão de qualquer outro por mais
privilegiado que seja.

E por estarem justas e compromissadas, as partes assinam a presente Ata de Registro de
Preços.

Lajeado/RS, 23/11/2023

Marcos José Scorsatto
Presidente

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SERVIÇOS DO VALE DO TAQUARI

ÓRGÃO GERENCIADOR

Julio Cesar Garcia Martins
Representante Legal

VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE
APARELHOS ELETRICOS LTDA

FORNECEDOR

3 Processo Administrativo nº 43/2023
Pregão Eletrônico nº 17/2023

Jonas Cristiano Fritsch

Assessor Jurídico

OAB/RS 72.203

Documento original eletrônico assinado digitalmente nos termos do Artigo 10 da Medida Provisória nº 2.200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020.

		2023-11-23T15:17:10-0300
	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SERVICOS DO VALE DO T:07242772000189